
Postřižín
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.232991N, 14.386713E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 443 ha

Počet obyvatel: 1 541 PSČ: 250 70

Adresa URL: www.obecpostrizin.cz

O obci
Obec Postřižín leží 16 km severně od centra Prahy, 5 km východně od Kralup nad Vltavou na silnici II/608 a
při dálnici D8 směr Praha – Drážďany.

Historie obce
První písemný záznam o vsi Postrizine se dochoval z roku 1052 v latinsky psaném dokumentu, který sepsal
kníže Břetislav I. Název se pravděpodobně váže k pohanskému obřadu prvobytně pospolného
řádu...

Ubytování a restaurace
Občané mají k dispozici malý obchůdek s potravinami.

Současnost obce
Postřižín má členství ve Svazku obcí Dolní Povltaví, který sdružuje deset měst a obcí a koordinuje
společný postup při řešení problémů. Nyní je prioritou zastupitelstva obce výstavba kanalizace.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází značené turistické trasy ani cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Ve vsi stojí malá kaplička z roku 1853 a památník obětem obou světových válek.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6386/postrizin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:39:52


